

تحلیل

صعود خواهر «کیم» در میانه آشوب‌وتنش

در شبه‌جزیره کره

بانوی پشت‌پرده‌شمالی!

این روزها شاهد آنیم که به موازات کم‌رنگ‌شدن حضور رهبر کره‌شمالی در فعالیت‌های عمومی موقعیت خواهر کوچک‌تر وی برجسته‌تر شده است. «کیم یو‌جونگ» کوچک‌ترین دختر «کیم‌جونگ‌ایل» رهبر سابق کره‌شمالی به عنوان یک مقام پر نفوذ ظاهر شده است؛چراکه در تنش‌های میان دو کره،نام یک سیاست‌مدار به‌طور مکرر مطرح می‌شود: کیم یو‌جونگ،خواهر کیم‌جونگان‌ون رهبر کره شمالی. تهدیدات آشپن کیم‌یو‌جونگ علیه کره‌جنوبی بار دیگر نگرانی‌ها از احتمال وقوع جنگ در شبه‌جزیره کره را تشدید کرده است. اما این زن سیاست‌مدار کیست و چه نقشی برعهده‌دارد؟

کیم یو‌جونگ، در ۲۶ سپتامبر ۱۹۸۷ متولد شده و کوچک‌ترین فرزند کیم‌جونگ‌ایل، دومین رهبر کره‌شمالی است. در کودکی در پیونگ‌یانگ زندگی کرد و بعد از سال ۱۹۹۶ با اسم مستعار در سوئیس تحصیل کرد.

تا قبل از نسال ۲۰۱۸ کیم‌یو‌جونگ برای محافل بین‌المللی چندان معروف نبود. هر چند توسط رسانه‌های کره شمالی به عنوان «مقام بلندپایه» معرفی می‌شد. بعد از این سال خواهر رهبر کره‌شمالی توجه محافل رسانه‌ای بین‌المللی را جلب کرد.

در ۱۰ فوریه ۲۰۱۸ کیم‌یو‌جونگ اولین عضو خاندان حاکم بر کره‌شمالی شد که بعد از پایان جنگ کره به کره‌جنوبی وارد می‌شود.او در مراسم افتتاحیه المپیک زمستانی در شهر پیونگ‌چانگ کره‌جنوبی حضور پیدا کرد.او در این مراسم پشت سر «مون جائه‌این» رئیس جمهور کره‌جنوبی نشست. در آن مراسم مقامات دیگری از قبیل «مایک‌پنس» معاون رئیس‌جمهور آمریکا و «شینزوآبه» نخست‌وزیر ژاپن حضور داشتند.

نشستن کیم‌یو‌جونگ به‌فاصله کمی از مایک‌پنس در سراسر دنیا خبرساز شد و موجی از خوش‌بینی درباره حل و فصل اختلافات آمریکا و کره‌شمالی به راه انداخت. صبح روز بعد از مراسم، کیم یو

جونگ با ورود بد کاخ ریاست‌جمهوری کره‌جنوبی معروف به «کاخ‌آبی» بار دیگر تاریخ‌ساز شد. او اولین نقش‌آورد حاکم بر کره‌شمالی بود که وارد کاخ ریاست‌جمهوری کره‌جنوبی شد. او در این دیدار مقدمات اولین نشست کیم‌جونگ‌اون و مون جائه ارفراهم کرد. سسی مام‌بعد از ورود تاریخی کیم‌یو‌جونگ به‌کاخ آبی، روابط دو کره به شدت تنش‌آلود شد. تنش که جایگاه نفوذ خواهر کیم‌جونگان‌ون را نشان داد. کیم‌یو‌جونگ سه‌شنبه‌هفته گذشته‌دستور انفجار و تخریب دفتر کاخ‌سونگ‌را صادر کرد.این دستور پس از آن صادر شد که تعدادی از شهروندان فراری کره‌شمالی مقدار زیادی شب‌نامه و محتوای تبلیغاتی را از طریق بالن به میهن خود،ارسال کردند.

«کیم‌یو‌جونگ» این اقدام را برخلاف توافق به دست آمده در نشست سراسر دو کره در آوریل ۲۰۱۸ قلمداد کرد. در این توافق دو طرف توافق کردند که همه اقدامات خصمانه علیه یکدیگر از جمله بخش بلندگوها و توزیع شب‌نامه در امتداد مرز مشترک را متوقف کنند. اما متن این توافق بین تبلیغات دولتی و تبلیغات فردی و خصوصی فائز غالب نیست. کره‌جنوبی با بیان اینکه یک کشور دموکراتیک است از مقابله با اقدامات تبلیغاتی شهروندان کره‌شمالی خودداری کرد. اما کره‌شمالی چنین توجیهی را قبول نکرد. کیم‌یو‌جونگ، ابتدا دستور قطعی ارتباطات کره‌جنوبی را صادر و سپس دستور انفجار دفتر ارتباطات «کاخ‌سونگ» را داد.افزایش حضور کیم‌یو‌جونگ در سپهر سیاسی کره‌شمالی با کاهش حضور رهبر این کشور در انظار عمومی همزمان شد.

نقش میهم کیم یو جونگ

گفته می‌شود وقتی کیم‌یو‌جونگ کودک بود پدرش به یک دیپلمات روس گفته‌بود که دخترش استعداد سیاست‌مدار شدن را دارد و در این زمینه آینده خوبی دارد. دستور انفجار دفتر ارتباطات دو کره که توجه رسانه‌های جهانی را در بحبوحه اعتراضات ضدنژادپرستی در آمریکا جلب کرد نشان داد کیم یو جونگ از استعداد سیاسی برخوردار است. احتمالاً این دستور آخرین دستور کیم یو جوگ نخواهد بود. پر رنگ شدن نقش کیم‌یو‌جونگ در تصمیمات مهم کره‌شمالی،با کمتر شدن حضور رهبر این کشور در محافل عمومی همزمان شد. به همین خاطر گمانه‌هایی درباره احتمال رهبر شدن کیم یو‌جونگ بعد از برادرش مطرح شد. هنوز به‌طور دقیق معلوم نیست که چرا کیم یو‌جونگ زمام‌امور را در کشوری به دست گرفته که مردسالاری در آن پررنگ است. برخی معتقدند هدف از مطرح شدن نام کیم یو‌جونگ آماده کردن او برای مقام مهمی مثلاً جانشینی کیم جونگ اون است. برخی دیگر بر این باور هستند که کیم یو‌جونگ به‌خاطر نزدیکی به برادرش از دوران کودکی، نقش مشاور او را بازی می‌کند و دنبال این است که کمی از حجم مسئولیت‌های وی کم کند. علاوه بر این دیدگاه دیگری وجود دارد که می‌گوید کیم یو‌جونگ با تشدید تنش‌ها با کره‌جنوبی دنبال ایفای نقش پلیس بد است تا برادرش را پلیس خوب جلوه دهد. به هر حال فارغ از اینکه «کیم یو‌جونگ» در آینده به کجا خواهد رسید،او در حال حاضر به عنوان یکی از قدرتمندترین مقامات کره‌شمالی ظاهر شده و دستورات جنجال برانگیز صادر می‌کند.

شورای نگهبان آماده همکاری با مجلس است

مهر: سخنگوی شورای نگهبان نوشت: جوان بودن، داشتن طرح‌های جدید و دغدغه معیشت مردم از ویژگی‌های نمایندگان جدید بود که امیدوارم با جدیت آن‌ها را به ثمر برسانند. «عباسعلی کدخدایی» در صفحه‌شخصی خود در توئیتر نوشت: به رسم یک‌شنبه‌ها در مجلس فرصتی شد تا با رئیس و نواب محترم مجلس و چند تن از نمایندگان جدید ملاقات داشته باشم. وی با بیان اینکه جوان بودن، داشتن طرح‌های جدید و دغدغه معیشت مردم از ویژگی‌های نمایندگان جدید بود که امیدوارم با تلاش و جدیت آن‌ها را به ثمر برسانند، در پایان مطلب خود آورده است: شورای نگهبان آماده همکاری است.

وزیر دفاع در جلسه غیرعلنی امروز مجلس

خانه ملت: طبق اعلام هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی، وزرای دفاع و کشور، امروز در مجلس حاضر می‌شوند و به نمایندگان گزارش می‌دهند. بنابر اعلام سخنگوی هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی، سوم تیرماه وزرای دفاع و کشور در مجلس حضور می‌یابند. در ابتدا امیر سرتیپ «حاتمی» وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در مورد وضعیت دفاعی کشور در جلسه غیرعلنی گزارشی به نمایندگان ارائه می‌دهد. بد نیست بدانید در ادامه جلسه «عبدالرضا رحمانی‌فضلی» وزیر کشور در نشست علنی مجلس گزارشی درباره اوضاع داخلی و امنیتی کشور به نمایندگان ارائه می‌کند.

سفر

۲

سه‌شنبه ۳ تیر ۱۳۹۹
سال بیست و نهم | شماره ۶۲۶۵
۲۳ ژوئن ۲۰۲۰ | ۱ ذی‌القعدة ۱۴۴۱

چه کسی میخ «آخر» تابوت رابطه ناشی از تجربه مذاکره با اروپا را می‌کوبد؟

راهزنی‌یارایزنی!



رهبری و همکاری‌های مکرر کشورمان

با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تا بدان‌جا پیش رفت که پرونده ایران در سازمان ملل متحد و شورای امنیت ذیل فصل هفت قرار گرفت و خروجی آن قطع‌نامه‌های مکرر و تحریم‌های بین‌المللی بود. سال ۱۳۹۲ با روی کار آمدن دولت جدید،سیاست تعامل با غرب و مذاکره برای حل بحران هسته‌ای در دستور کار تیم جدید سیاست خارجی کشور قرار گرفت که در نهایت «برجام» محصول مذاکراتی فشرده بود تا از طرفی پرونده هسته‌ای، ایران را در مسیر عادی شدن قرار دهد و از طرف دیگر با لغو تحریم‌ها زمینه گشایش دروازه‌های تجارت خارجی برای کشور باشد. اما در اردیبهشت سال ۱۳۹۷ و با دستور «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا ایالات متحده رسماً از توافق هسته‌ای خارج شد و تحریم‌های یک‌جانبه و اصطلاحاً ثانویه را علیه ایران بازگرداند. واشگنگتن به این موضوع بسنده نکرد

و درادامه تحریم‌های جدیدی را علیه کشورمان وضع کرد که به گفته «برایان هوک» مسئول اقدام علیه ایران وزارت خارجه آمریکا،شدیدترین نظام تحریمی در طول تاریخ است. اتحادیه اروپا و سه کشور اروپایی انگلیس،آلمان و فرانسه در این میان به‌عنوان عضوی از برجام با ایران تازاف از آمریکا مالی کردند که خسارت این خروج را جبران خواهند کرد. «فدریکامو گرینی» مسئول سابق هماهنگ کننده سیاست خارجی اتحادیه اروپا، درست بعد از سخنرانی ترامپ در مراسم خروج از برجام با چهره‌ای برافروخته در مقابل دوربین تلویزیون قرار گرفت و اطمینان داد بسا همکاری همه طرف‌ها، از برجام حفاظت خواهد کرد.

تعداداتی برای «فیج» وعده‌های بی‌فایده

تیرماه ۱۳۹۷ اما ایران با کشورهای اروپایی دوریک میز نشست و ماحصل این مذاکرات، تعهدات یازده‌گانه‌ای بود

داخلی

مشاور مقام معظم رهبری در امور نظامی؛

بدون هیچ پیش‌شرطی با ریاض مذاکره می‌کنیم

مشاور مقام معظم رهبری در امور نظامی با اشاره به اینکه «ترامپ» مجرم است نه رئیس‌جمهور، تاکید کرد: به هیچ وجه با ترامپ مذاکره نمی‌کنیم، اما بدون هیچ پیش شرطی آماده مذاکره با ریاض هستیم. سردار «حسین دهقان» مشاور مقام معظم رهبری در امور نظامی در گفت‌وگو با شبکه «الجزیره» گفت: به هیچ وجه با دونالد ترامپ مذاکره نخواهیم کرد، زیرا ما و را مجرم می‌دانیم نه رئیس‌جمهور. ما در رابطه با سامانه‌های موشکی خود نیز مذاکره نخواهیم کرد و به سیاست منطقه‌ای خود ادامه می‌دهیم. مشاور مقام معظم رهبری در امور نظامی تاکید کرد: هر گونه تحرکات نظامی آمریکا علیه ما به آب‌های خلیج فارس با پاسخ گسترده مواجه خواهد شد.

سردار دهقان خاطر نشان ساخت: سخن گفتن در رابطه با حمایت ایران از نیروهای «خلیفه حفر» در لیبی مضحک است. وی تاکید کرد: ریاض باید به شکست خود در جنگ یمن اعتراف کند و سیاست جدیدی را در پیش بگیرد. اگر عربستان قبول کند، آماده گفت‌وگو با آن‌ها بدون هیچ گونه پیش شرط هستیم. سردار دهقان در رابطه با روابط ایران و امارات نیز تاکید کرد: در رابطه با امارات شاهد بهبودی است و موضع اوبوطی در رابطه با ما تغییر کرده است.

بیانیه رئیس تلگرام درباره فیلترینگ در ایران؛ روی مقابله با فیلترینگ تمرکز می‌کنیم؛

شاخ شدن تلگرام در آستانه فیلترینگ اینستاگرام!

رئیس تلگرام با انتشار بیانیه‌ای مدعی شده است که شرکتش از این پس روی مقابله با فیلترینگ در کشورهایی به جز روسیه، از جمله ایران و چین، تمرکز خواهد کرد.در بیانیه «پاول دوروف» که در کانال تلگرامی رسمی وی منتشر شده آمده است: «در آوریل ۲۰۱۸ دولت روسیه تلگرام را در خاک این کشور فیلتر کرد. ما می‌دانستیم چنین اتفاقی رخ خواهد داد به همین دلیل وقتی فیلترینگ انجام شد، پیش از آن اپلیکیشن تلگرام را با سرورهای پروکسی و … تجهیز کرده بودیم. اولین هفته فیلتر چالش برانگیز بود ولی پس از ۲۰۱۸ تلگرام به شکل گسترده در روسیه در دسترس قرار گرفت.»

دوروف در ادامه خاطر نشان کرد: «در نتیجه تعداد کاربران تلگرام در روسیه کاهش پیدا نکرد؛ در اصل از مه ۲۰۱۸ (زمانی که فیلترینگ اعمال شد) دو برابر شده است.» مالک تلگرام افزود: «هفته گذشته دولت روسیه اعلام کرد که تصمیم گرفت که واقعیت را بپذیرد و اعلام کرد تلگرام دیگر در روسیه فیلتر نیست. در بیانیه‌شان، آن‌ها به پیام من که ۴ ژوئن صادر شده بوده اشاره کردند؛جایی که توضیح دادم چرا محدودیت گذاشتن منطقی نیست. از این تغییر باید استقبال کرد و من امیدوارم که مداوم باشد. دوروف در بخش پایانی بیانیه خود مدعی شده است: «همی خواهیم این فناوری کهنه یا بلااستفاده شود. به همین دلیل است که تصمیم گرفتیم منابع مان را بر مکان‌های دیگری که تلگرام هنوز توسط دولت‌ها فیلتر شده متمرکز کنیم جاهایی مثل ایران و چین.»

روسیه کوتاه آمد

این موارد در حالی است که سازمان ارتباطات روسیه روز پنج‌شنبه اعلام کرد تلگرام را رفع فیلتر کرده است. سابت «مدوز» از قول سازمان ارتباطات روسیه اعلام کرد که رفع فیلتر تلگرام در پی توافقی با بازپرسان فدرال صورت گرفته است. در بیانیه این سازمان آمده است: از امادگی پاول دورف برای مبارزه با تروریسم و افراط‌گرایی، تمجید می‌کنیم.

خطاب وزارت خارجه ایران به دستیار «پمپئو»

فارس: وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران دیروز (دوشنبه) در یک رشته توثیت به اظهارات بی‌پایه و اساس «روبرت دسترو» دستیار وزیر خارجه آمریکا درباره پناه‌جویان افغانستانی در ایران و حوادث پیش آمده در مرزهای ایران و افغانستان واکنش نشان داد. در این توثیت آمده است: «ببینید چه کسی دارد از حقوق پناه‌جویان حرف می‌زند!دولتی که شعار انتخاباتی‌اش «دیوار بکشیم» بوده و بارها به دلیل سیاست‌های بی‌رحمانه مرزی‌اش با «عبدالرضا رحمانی‌فضلی» وزیر کشور در نشست علنی مجلس گزارشی درباره اوضاع داخلی در مورد روز جهانی پناه‌جویان برای جهان خطابه می‌خواند!»

سیاست Policy

NasleFarda.net
naslefardanews
nasifarda

آمریکا

اروپایی‌ها ما با آغاز برداشته شدن گام‌های کاهش تعهدات هسته‌ای از سوی ایران در اردیبهشت سال ۱۳۹۸ چهره واقعی خود را نشان دادند و بدون اینکه به بی‌عملی خود در قبال تعهدات خود و اقدامات آمریکا اشاره کنند،ایران را عامل برهم زدن توافق هسته‌ای معرفی کردند.

قطع نامه در شورای حکام میخی بر تابوت غرب‌گرایی

هفته گذشته بود که تروئیکای اروپایی بدون توجه به همکاری‌های ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی که مکرراً در گزارش‌های این نهاد بر آن تاکید شده است و همچنین اقدامات مخرب آمریکا،پیش‌نویس قطع‌نامه‌ای را برای تصویب در شورای حکام توزیع کردند.اهمیت این پیش‌نویس در این بود که شورای حکام از سالل ۲۰۱۲ هیچ قطع‌نامه‌ای را علیه ایران تصویب نکرده بود و پرونده فعالیت‌های گذشته خود،ایران موسوم به PMDطبق «برجام» بسته شده بود.اقدام اروپایی‌ها درحالی بود که ادعای آن‌ها بر اسنادی بود که رژیم صهیونیستی ارائه کرده که در زمره اسناد جاسوسی به حساب می‌آمد و استناد به آن‌ها درحالی که گزارش‌های خود آژانس بر همکاری ایران تاکید می‌دارد،غیرقابل قبول بود و سخنگوی وزارت امور خارجه ایران نیز گفت: آنچه مسلم است اقدامی بوده که شورای حکام انجام داده و این موضوع برای ما غیرقابل قبول است. ایران بالاترین و شفاف‌ترین همکاری را در چارچوب پادمان با شورای حکام و آژانس داشته است. روز جمعه اما با تصویب قطع‌نامه در شورای حکام و ایران و زمزمه موافقت اروپایی‌ها برای تمدید تحریم‌های تسلیحاتی ایران که طبق برجام باید در اکتبر (اواخر مهر) پایان یابد،برگ جدیدی در تعاملات کشورمان با موبورهای چشم‌آبی شکل گرفته و نشان می‌دهد که اعتماد به آن‌ها نه‌تنها جواب‌گوی نیازهای کشور نیست بلکه موجب خسران نیز بوده است.

منبع:مهر

جهان سیاست

ایراد لایحه حمایت از محیط‌بان‌ها و جنگل‌بان‌ها

نسل فردا: عضو حقوق‌دان شورای نگهبان توضیحاتی را درباره ایراد لایحه حمایت از محیط‌بان‌ها و جنگل‌بان‌ها ارائه داد. «هادی طحان‌نظیف» در توثیت نوشت: ایراد اصل ۷۵ در نظرات شورای نگهبان یعنی هزینه جدیدی که در مصوبه مجلس پیش‌بینی شده، نه محل تأمین آن مشخص است و نه دولت به پذیرش آن تن داده است. دولت هزینه‌های درمان دواطلبان مصدوم در حوادث جنگل‌بانی در لایحه دولت نبود و در مجلس اضافه شد و تنها راه قانونی پذیرش بار مالی توسط دولت بود.

دیدار معاون وزیر خارجه افغانستان با عراقچی

مهر: معاون وزیر امور خارجه افغانستان با معاون سیاسی وزیر امور خارجه دیدار و درباره گسترش روابط دوجانبه گفت‌وگو کرد. «میرویس‌تاب» با «سیدعباس عراقچی» دیدار و درباره درساره گسترش روابط دوجانبه گفت‌وگو کرد. گفتنی است «محمدحنیف افشار» سرپرست وزارت امور خارجه افغانستان در رأس یک هیئت بلندپایه سیاسی و اقتصادی برای سفری دو روزه به تهران سفر کرد و بسا «طریف» وزیر امور خارجه و «شمخانی» دبیر شورای عالی امنیت ملی دیدار و رایزنی کرد. موضوع توافق جامع میان دو کشور،بحث امنیت مرزها و موضوع مهاجران افغان محور گفت‌وگوهای مقامات دو کشور است.

اصلاح‌طلب‌های درجه یک ر دصلاحت می‌شوند

ایلنا: یک نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه فاصل‌اصلاح‌طلبان فسردی در قند و قواره سیاست‌جمهوری ندارند گفت: اصلاح‌طلبان در انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰ پایگاه خود را به حراج نگذازند. حجت‌الاسلام «سیدناصر قوامی» درباره دلیل شکست اصلاح‌طلبان در انتخابات مجلس یازدهم، مملکرد دولت در ضربه به پایگاه اجتماعی اصلاح‌طلبان را بی‌تأثیر ندانست و گفت: اصلاح‌طلبان زیادی هم در این انتخابات ثبت‌نام نکرده و کسانی هم که ثبت‌نام کردند ر دصلاحت شدند.

حکم حادثه تروریستی خرم‌آباد صادر شد

ایسنا: رئیس کل دادگستری استان لرستان گفت: در ابتدای سال ۹۸ موجودی پرونده‌های استان ۵۰هزار و ۸۷۰ فقره بوده و در طول سال نیز ۲۸۱هزار و ۶۰۰فقره پرونده به دستگاه قضایی استان وارد شده است. «محمد رزم» و اعضای شورای قضایی به مناسبت آغاز هفته قوه قضاییه در دیدار با حجت‌الاسلام والمسلمین «شاهرخی» نماینده ولی‌فقیه در استان لرستان وامام جمعه شهرستان خرم‌آباد که در بیت نماینده ولی‌فقیه بر گزار شد اظهار داشت: دادگستری کل استان در اقدامات و برنامه‌ریزی‌های متعددی را در حوزه‌های مختلف در دستور کار قرار داده است.

آمریکا متعهد به فشار حداکثری علیه ایران است

ایلنا: معاون وزیرخارجه آمریکا در امورخاور نزدیک بر تداوم فشار بر ایران تاکید کرد. «دویدشنگر» معاون وزیر خارجه آمریکا در امور خاور نزدیک گفت: آمریکا خود را متعهد به فشار حداکثری بر ایران می‌داند. اخیراً تحریم‌های جدیدی علیه این کشور اعلام شد و ما متعهدیم که تحریم‌ها و اقدامات دیگری علیه ایران ادامه خواهد یافت.

افزایش صادرات متانول ایران به چین

تسنیم: صادرات متانول ایران به چین افزایش یافت. صادرات متانول ایران به چین در آوریل دو برابر شد. حجم صادرات متانول ایران به چین به ۱۴هزار تن رسید. ایران بزرگ‌ترین صادرکننده «متانول» به چین و چین بزرگ‌ترین واردکننده جهان است.